³⁶ 1038 Junyent, *Oliba*, Dip. 130, p. 219.

S^tm Berengarii Buschet, nos qui uidimus et presentes fuimus quando Guilabertus de Sintiliis per nuncium suum restituit possessionem iam dicti honoris s. Cucuphati et posuit ibi cruces³⁷.

3.2. Rituales de la toma de posesión de edificios

El ritual de la toma de posesión puede realizarse no solo con relación a tierras, sino también a edificios. Así, la *scriptura rememorationis* de 1145, sobre la memoria de tres masías legadas a Santa María de Urgel y a su canónica por el clérigo Guillem Tedball, alude al ritual de toma de posesión de estas masías. Efectivamente, en el diploma se narra cómo, a causa de la oposición violenta de Bernat d'Orcau, los delegados del capítulo, Pere d'Isarn y Berenguer de Feners, no pudieron posesionarse de ellas, aunque lo intentaron realizando la *consignatio crucis*:

Rememoracio honoris Sancte Marie Sedis eiusque canonicis quem quidam clericus nomine Guillelmi Tedioballi sicut resonat in suo testamento beate Marie dimisit. Post mortem uero prescripti Guillelmi nos clerici Sancte Marie ad illum honorem Petrum Isarni et Berengarium de Feners misimus ut Sancte Marie et nos possessionem quam prelibatus Guillelmus in illo honore habebat habuissemus. Prenotati autem clerici in prescripto honore, uidelicet in tribus mansibus, unum in ipsa turre, alium in ipso torrent et tertium in ipsa uilla de Mesons per consignacionem crucis emparauerunt et una nocte cum eorum iumentis et cum hominibus ibi manserunt. Alio uero die cum illi ab illis uillulis egrediebantur inuenerunt obuiam Bernardum de Orcau que dixit illis, hic quid agitis? Tunc illi indicauerunt ei omnia sicuti superius scriptum est per ordinem. Ille uero plenus malitia super illos quasi insensatus surrexit. Illi autem dixerunt ei: domine quare hoc facitis, quia nos non querimus in hoc honore nisi possessionem iam dicti Guillelmi. Tunc ille nec eas audire uoluit nec consignacionem quam in prescriptis domibus fecerant manere sinuuit³⁸.

Según se lee, los citados delegados del capítulo, Pere d'Isarn y Berenguer de Feners, tomaron posesión de las tres masías mediante la *consignatio crucis* y durante una noche permanecieron allí con sus jumentos y con hombres. Al día siguiente, cuando se iban de aquellos lugares, se encontraron con Bernat d'Orcau quien les preguntó: *¿Qué hacéis aquí?* A lo que ellos contestaron todo lo hasta ahora expuesto. Él, sin embargo, lleno de maldad se lanzó sobre ellos como un loco. Ellos le dijeron: *Señor, ¿por qué nos haces esto si nosotros sólo queremos de aquí la propiedad que era del mencionado*